峄城区消防安全委员会文件
峄消安发〔2020〕1号

关于调整全区消防安全重点单位

和火灾高危单位的通知

各乡镇人民政府、街道办事处、区各有关部门、各单位：

为切实加强对消防安全重点单位和火灾高危单位的监督管理工作，根据《中华人民共和国消防法》《消防安全责任制实施办法》《山东省消防条例》《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》《消防监督检查规定》《山东省火灾高危单位消防安全管理规定》《山东省消防安全重点单位界定标准》等规定，结合我市实际，现将2020年全区消防安全重点单位和火灾高危单位予以调整公布。

各行业部门要按照管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全的要求，依据有关法律法规，切实将消防工作与业务工作同部署、同检查、同落实，结合行业特点和突出问题，制定完善消防管理规定，确保本行业、本系统消防安全；各消防安全重点单位和火灾高危单位要严格遵守消防法律法规，落实消防安全主体责任，按照安全自查、隐患自除、责任自负的原则，实行逐级消防安全责任制和岗位消防安全责任制，明确逐级和岗位消防安全职责，确定各级、各岗位的消防安全责任人，保障消防安全。

此通知。

附件: 2020年全区消防安全重点单位和火灾高危单位名单

峄城区消防安全委员会

2020年3月25日
附件:

2020年全区消防安全重点单位和火灾高危单位名单

	序号
	区（市）
	单位名称
	类别
	所属行业
	备注

	1
	峄城区
	中国共产党枣庄市峄城区委员会
	国家机关
	机关单位
	重点单位

	2
	峄城区
	枣庄市峄城区人民代表大会常务委员会
	国家机关
	机关单位
	重点单位

	3
	峄城区
	枣庄市峄城区人民政府
	国家机关
	机关单位
	重点单位

	4
	峄城区
	中国人民政治协商会议枣庄市峄城区委员会
	国家机关
	机关单位
	重点单位

	5
	峄城区
	枣庄市峄城区人民法院
	国家机关
	机关单位
	重点单位

	6
	峄城区
	枣庄市峄城区人民检察院
	国家机关
	机关单位
	重点单位

	7
	峄城区
	山东冠世榴园旅游发展有限公司
	旅游场所
	文化和旅游局
	重点单位

	8
	峄城区
	枣庄市峄州大酒店有限公司
	宾馆
	文化和旅游局
	火灾高危单位

	9
	峄城区
	枣庄市福兴宾馆有限公司
	宾馆
	文化和旅游局
	重点单位

	10
	峄城区
	峄城区金尊商务宾馆
	宾馆
	文化和旅游局
	重点单位

	11
	峄城区
	枣庄东方怡源休闲度假有限公司
	宾馆
	文化和旅游局
	重点单位

	12
	峄城区
	枣庄银座商城有限公司峄城分公司
	商场
	商务投资促进局
	重点单位

	13
	峄城区
	枣庄贵诚集团购物中心有限公司峄城店
	商场
	商务投资促进局
	重点单位

	14
	峄城区
	枣庄市峄城区人民医院（东院区)
	医院
	卫生健康局
	重点单位

	15
	峄城区
	枣庄市峄城区人民医院
	医院
	卫生健康局
	火灾高危单位

	16
	峄城区
	枣庄市峄城区中医院
	医院
	卫生健康局
	火灾高危单位

	17
	峄城区
	福兴集团曹庄医院
	医院
	卫生健康局
	重点单位

	18
	峄城区
	枣庄市社会福利院
	福利院
	民政局
	重点单位

	19
	峄城区
	枣庄市夕阳红养老服务中心
	康复中心
	卫生健康局
	重点单位

	20
	峄城区
	山东省枣庄市第一中学
	学校
	教体局
	重点单位

	21
	峄城区
	枣庄市峄城区职业中等专业学校
	学校
	教体局
	重点单位

	22
	峄城区
	枣庄东方国际学校
	学校
	教体局
	重点单位

	23
	峄城区
	枣庄市第二十八中学
	学校
	教体局
	重点单位

	24
	峄城区
	山东省枣庄市第一中学（新校）
	学校
	教体局
	重点单位

	25
	峄城区
	枣庄师范学校附属小学
	学校
	教体局
	重点单位

	26
	峄城区
	峄城区峄州小学
	学校
	教体局
	重点单位

	27
	峄城区
	枣庄市峄城广播影视台
	电视台
	文化和旅游局
	重点单位

	28
	峄城区
	中国邮政集团公司枣庄市峄城区分公司
	邮政
	邮政局
	重点单位

	29
	峄城区
	枣庄市峄城区榴园汽车站
	汽车站
	交通局
	重点单位

	30
	峄城区
	山东电力集团公司枣庄供电公司峄城供电部
	电网经营企业
	电力
	重点单位

	31
	峄城区
	山东丰源通达电力有限公司
	电网经营企业
	电力
	火灾高危单位

	32
	峄城区
	中央储备粮枣庄直属库
	粮库
	粮储
	重点单位

	33
	峄城区
	枣庄大兴煤业有限责任公司
	其他可能发生火灾单位
	煤炭局
	重点单位

	34
	峄城区
	中国农业银行股份有限公司枣庄峄城支行
	其他可能发生火灾单位
	金融办
	重点单位

	35
	峄城区
	中国银行股份有限公司枣庄峄城支行
	其他可能发生火灾单位
	金融办
	重点单位

	36
	峄城区
	中国建设银行股份有限公司枣庄峄城支行
	其他可能发生火灾单位
	金融办
	重点单位

	37
	峄城区
	中国工商银行股份有限公司枣庄峄城支行
	其他可能发生火灾单位
	金融办
	重点单位

	38
	峄城区
	枣庄市农村商业银行股份有限公司峄城支行
	其他可能发生火灾单位
	金融办
	火灾高危单位

	39
	峄城区
	中国联合网络通信有限公司枣庄市峄城区分公司
	通信
	工信局
	重点单位

	40
	峄城区
	中国移动通信集团山东有限公司峄城分公司
	通信
	工信局
	重点单位

	41
	峄城区
	中国电信股份有限公司枣庄峄城分公司
	通信
	工信局
	重点单位

	42
	峄城区
	山东申丰水泥集团有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	43
	峄城区
	山东申丰水泥集团有限公司峄州水泥分公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	44
	峄城区
	华沃（山东）水泥有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	45
	峄城区
	山东丰源中科生态科技有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	46
	峄城区
	山东丰源轮胎制造股份有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	火灾高危单位

	47
	峄城区
	山东枣庄天龙针织有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	火灾高危单位

	48
	峄城区
	山东锦海伦服饰有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	火灾高危单位

	49
	峄城区
	枣庄市三兴高新材料有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	50
	峄城区
	山东北钛河陶瓷有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	51
	峄城区
	山东汉旗科技有限公司
	其他可能发生火灾单位
	工信局
	重点单位

	52
	峄城区
	亿利洁能科技（枣庄）有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	工信局
	重点单位

	53
	峄城区
	枣庄市泰瑞精细化工有限公司
	其他可能发生火灾单位
	应急管理局
	重点单位

	54
	峄城区
	山东东泰水处理有限公司
	其他可能发生火灾单位
	应急管理局
	重点单位

	55
	峄城区
	枣庄腾顺化工科技有限公司
	其他可能发生火灾单位
	应急管理局
	重点单位

	56
	峄城区
	山东瑞兴阻燃科技有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	57
	峄城区
	枣庄市恒兴液化气有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	58
	峄城区
	枣庄市西华贸易有限公司加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	59
	峄城区
	山东神工化工集团股份有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	60
	峄城区
	山东密塔化工科技有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	61
	峄城区
	枣庄市美辰化工有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	62
	峄城区
	中国石油天然气股份有限公司山东枣庄销售分公司承水东路加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	63
	峄城区
	中国石油天然气股份有限公司山东枣庄销售分公司林桥加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	64
	峄城区
	中国石油天然气股份有限公司山东枣庄销售分公司岳庄加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	65
	峄城区
	中国石油化工股份有限公司山东枣庄峄城第一加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	66
	峄城区
	中国石油化工股份有限公司山东枣庄峄城第六加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	67
	峄城区
	中国石油天然气股份有限公司山东枣庄销售分公司枣庄市峄城区丰源加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	68
	峄城区
	枣庄市鑫利源加油有限公司
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位

	69
	峄城区
	中国石化销售服务有限公司山东枣庄峄城第二加油站
	易燃易爆危险品储存单位
	应急管理局
	重点单位